
JADWAL PELAJARAN KELAS II KURIKULUM MERDEKA​  
Struktur Kurikulum SD/MI adalah sebagai berikut. 

Tabel 1. Alokasi waktu mata pelajaran SD/MI kelas II 

(Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 35 menit) 
 

No Mata Pelajaran Alokasi Intrakurikuler Per 
Tahun (Minggu) 

Alokasi Projek 
Penguatan Profil 
Pelajar Pancasila 

Per Tahun 

Total JP 
Per Tahun 

1 Pendidikan Agama ……… dan Budi Pekerti* 108 (3) 36 144 
2 Pendidikan Pancasila 144 (4) 36 180 
3 Bahasa Indonesia 252 (7) 72 325 
4 Matematika 170 (4) 46 216 
5 Pendidikan Jasmani Olahraga dan Kesehatan 108 (3) 36 144 

6 

Seni dan Budaya**: 
1.​ Seni Musik 
2.​ Seni Rupa 
3.​ Seni Teater 
4.​ Seni Tari 

108 (3) 36 144 

 Total****: 900 (25) 257 (7) 1152 
7 Bahasa Inggris 72 (2) *** - 72*** 

8 
Muatan Lokal 
1.​ Baca Tulis Alquran 
2.​ Bahasa Daerah 

 
72 (2) *** 
72 (2) *** 

 
- 
- 

 
72*** 
72*** 

 Total Jam Keseluruhan 1116 (31) 252 (7) 1368 
 

Keterangan: 
* Diikuti oleh peserta didik sesuai dengan agama masing-masing. 
** Satuan pendidikan menyediakan minimal 1 (satu) jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, dan/atau Seni Tari). Peserta didik memilih 1 (satu) 

jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, atau Seni Tari). 
*** Paling banyak 2 (dua) JP per minggu atau 72 (tujuh puluh dua) JP per tahun sebagai mata pelajaran pilihan. 
**** Total JP tidak termasuk mata pelajaran Bahasa Inggris, Muatan Lokal, dan/atau mata pelajaran tambahan yang diselenggarakan oleh satuan 

pendidikan. 
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JADWAL PELAJARAN KELAS II KURIKULUM MERDEKA​  
AKUMULASI JAM PELAJARAN PER MINGGU 

(Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 35 menit) 
 

No Mata Pelajaran Alokasi Intrakurikuler Per 
Minggu 

Alokasi Projek 
Penguatan Profil 
Pelajar Pancasila 

Per Minggu 

Total JP 
Minggu 

1 Pendidikan Agama ……… dan Budi Pekerti* 3 Jp (75%) 1 Jp (25%) 4 
2 Pendidikan Pancasila 4 Jp (80%) 1 Jp (20%) 5 
3 Bahasa Indonesia 7 Jp (78%) 2 Jp (22%) 9 
4 Matematika 5 Jp (83%) 1 Jp (17%) 6 
5 Pendidikan Jasmani Olahraga dan Kesehatan 3 Jp (75%) 1 JP (25%) 4 

6 

Seni dan Budaya**: 
5.​ Seni Musik 
6.​ Seni Rupa 
7.​ Seni Teater 
8.​ Seni Tari 

3 Jp (75%) 1 Jp (25%) 4 

 Total****: 25 JP (78%) 7 JP (22%) 32 JP 
7 Bahasa Inggris 2 JP *** - 2 

8 
Muatan Lokal 
3.​ Baca Tulis Alquran 
4.​ Bahasa Daerah 

 
2 JP *** 
2 JP *** 

 
- 
- 

 
2 
2 

 Total Jam Keseluruhan 31 JP 7 JP 38 JP 
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DAFTAR PELAJARAN KELAS II 
PROJEK PENGUATAN PROFIL PELAJAR PANCASILA PER HARI 

 
 

JAM 
KE WAKTU 

HARI 

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU 

1 07.30-08.35 UPACARA Bhs Indonesia MTK Seni PAI PJOK 

2 08.35-08.40 BTA Bhs Indonesia MTK Seni PAI PJOK 

3 08.40-09.15 BTA Bhs Indonesia MTK Seni PAI PJOK 

 09.15-09.30 ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT 

4 09.30-10.05 MTK Bhs Indonesia Pend. Pancasila Pend. Pancasila Bhs Inggris Bhs. Daerah 

5 10.05-10.40 MTK Bhs Indonesia Pend. Pancasila Pend. Pancasila Bhs Inggris Bhs. Daerah 

 10.40-10.55 ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT 

6 10.55-11.30 P5 P5 P5 Bhs Indonesia - - 

6 11.30-12.05 P5 P5 P5 Bhs Indonesia   

 
Keterangan: 
* Diikuti oleh peserta didik sesuai dengan agama masing-masing. 
** Satuan pendidikan menyediakan minimal 1 (satu) jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, dan/atau Seni Tari). Peserta didik memilih 1 (satu) 

jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, atau Seni Tari). 
*** Paling banyak 2 (dua) JP per minggu atau 72 (tujuh puluh dua) JP per tahun sebagai mata pelajaran pilihan. 
**** Total JP tidak termasuk mata pelajaran Bahasa Inggris, Muatan Lokal, dan/atau mata pelajaran tambahan yang diselenggarakan oleh 

satuan pendidikan. 
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DAFTAR PELAJARAN KELAS II 
PROJEK PENGUATAN PROFIL PELAJAR PANCASILA PER MINGGU 

 
 

JAM 
KE WAKTU 

HARI 

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU 

1 07.30-08.35 UPACARA Bhs Indonesia P5 MTK PAI PJOK 

2 08.35-08.40 BTA Bhs Indonesia P5 MTK PAI PJOK 

3 08.40-09.15 BTA Bhs Indonesia P5 MTK PAI PJOK 

 09.15-09.30 ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT 

4 09.30-10.05 Bhs Indonesia MTK P5 Pend. Pancasila Bhs Inggris Bhs. Daerah 

5 10.05-10.40 Bhs Indonesia MTK P5 Pend. Pancasila Bhs Inggris Bhs. Daerah 

 10.40-10.55 ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT ISTIRAHAT 

6 10.55-11.30 Seni Pend. Pancasila P5 Bhs Indonesia - - 

7 11.30-12.05 Seni Pend. Pancasila P5 Bhs Indonesia   

 
Keterangan: 
* Diikuti oleh peserta didik sesuai dengan agama masing-masing. 
** Satuan pendidikan menyediakan minimal 1 (satu) jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, dan/atau Seni Tari). Peserta didik memilih 1 (satu) 

jenis seni (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, atau Seni Tari). 
*** Paling banyak 2 (dua) JP per minggu atau 72 (tujuh puluh dua) JP per tahun sebagai mata pelajaran pilihan. 
**** Total JP tidak termasuk mata pelajaran Bahasa Inggris, Muatan Lokal, dan/atau mata pelajaran tambahan yang diselenggarakan oleh 

satuan pendidikan. 
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